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تحلیل

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

تولید پشتوانه‌ای از جنس سرمایه می‌خواهد

بر اســاس نتایج حســاب‌های ملی مرکز آمار ایران،‌ رشد اقتصادی 
کشور در سال ۱۳۹۷ برابر با منفی ۴.۹ درصد بوده است که به معنی 
کاهش واقعی سطح تولید ناخالص داخلی نسبت به سال قبل است. 
در ســال ۱۳۹۷، اغلب زیربخش‌ها با کاهــش ارزش افزوده مواجه 
شدند. بین زیربخش‌های مختلف، ‌بیشــترین کاهش ارزش افزوده 
مربوط به بخش نفت و گاز با رشدی برابر با منفی ۱۳.۹ درصد بوده 
است. پس از آن، بخش صنعت با رشــدی برابر با منفی ۶.۵ درصد 
بیشترین کاهش ارزش افزوده را داشته اســت. ارزش افزوده سایر 
زیربخش‌ها شامل کشاورزی، تأمین آب و برق و گاز و ساختمان نیز 
رشد منفی داشتند. ارزش افزوده گروه خدمات به قیمت‌های ثابت 
در سال ۱۳۹۷ نسبت به ســال قبل بدون تغییر بوده است. در عین 
حال، بین زیربخش‌های گروه خدمــات، ارزش افزوده فعالیت‌های 
بازرگانی و همچنین فعالیت مالی و بیمه، رشد منفی و ارزش افزوده 
فعالیت‌های حمل و نقل و ارتباطات، مستغلات، اداره امور عمومی و 

سایر خدمات رشد مثبت داشتند.
مقایسه عملکرد نیمه اول و نیمه دوم سال نشان می‌دهد که در سال 
۱۳۹۷، تفاوت عمده‌ای در عملکرد تولید اقتصاد بین نیم‌سال اول و 
نیم‌سال دوم وجود داشته است. رشد اقتصادی نیمه اول سال ۱۳۹۷ 
که نسبت به زمان مشابه سال قبل در حدود صفر درصد بود، با افت 
شدید در نیمه دوم ســال به حدود منفی ۱۰ درصد رسید. مقایسه 
عملکرد بخش‌های اقتصادی بین نیم‌ســال نخست و نیم‌سال دوم 
نیز نشان می‌دهد که بیشترین افت رشد اقتصادی بین دو نیم‌سال 
مربوط به بخش نفت و گاز بوده است. رشد ارزش افزوده نفت و گاز در 
نیمه نخست سال برابر با ۱ درصد و در نیمه دوم سال برابر با منفی ۲۹ 
درصد بوده است. در مورد بخش صنعت نیز کاهش رشد اقتصادی 
بسیار محسوس بوده به طوری که رشد ارزش‌افزده بخش صنعت در 
نیمه نخست سال برابر با منفی ۲ درصد و در نیمه دوم سال برابر با 

منفی ۱۱ درصد بوده است.
بررسی روند تغییرات فصلی رشد اقتصادی نشان می‌دهد که رشد 
تولید ناخالص داخلی در فصل ســوم بیشترین کاهش را داشته که 
ناشی از اثر مســتقیم افت تولید نفت بوده است. در بخش صنعت و 
خدمات، روند رکود به تدریج و با نزدیک شدن به پایان سال عمیق‌تر 
شده است. در بخش کشاورزی و همچنین ساختمان، فصل تابستان 
عمیق‌ترین رکود را در مقایســه با فصل‌های دیگر داشــته اســت. 
به لحاظ ســهم هر یک از بخش‌های اقتصادی در رشــد اقتصادی، 
بیشترین اثر کاهنده به ترتیب مربوط به سهم بخش نفت و بعد از آن 

مربوط به افت تولید بخش صنعت است.
بررســی عملکرد گروه‌های اصلی منتخب در بخش صنعت نشان 
می‌دهد که در سال ۱۳۹۷، صنایع خودروسازی در اغلب محصولات 
با کاهش شدید تولید مواجه بوده به ویژه تولید انواع خودروی سواری 
که با ۳۸ درصد کاهش نسبت به ســال قبل مواجه شده است. بین 
محصولات منتخب صنعتی، تولید لوازم خانگی نیز در سال گذشته با 
افت تولید قابل توجه مواجه بوده است. همچنین، برخی محصولات 
معدنی ماننــد آلومینیم و همچنین محصولات ســاختمانی مانند 

سیمان، شیشه و چینی بهداشتی با کاهش تولید مواجه بوده است.
در مقابل، در سال گذشته ‌وضعیت تولید محصولات معدنی و صنایع 
معدنی شامل فولاد خام، محصولات فولادی، کاتد مس، سنگ آهن 
و ‌زغال‌سنگ نسبت به سال قبل مناسب بوده و افزایش داشته است. 
در مجموع، بین اقلام اصلی و عمده محصولات صنعتی، ســه گروه 
فراورده‌های نفتی، فلزات اساسی، محصولات فلزی رشد مناسب و 

اغلب محصولات دیگر با کاهش تولید مواجه بوده است.
تحلیل عملکرد سرمایه‌گذاری از جهات مختلف حائز اهمیت است از 
جمله آن که تاحدی نشان‌دهنده عملکرد تولید در فصل‌های آینده 
است. در سال ۱۳۹۷، سرمایه‌گذاری در اقتصاد بیش از تولید با رکود 
مواجه شده بود. بر اساس محاسبات مرکز آمار ایران، تشکیل سرمایه 
ناخالص در سال ۱۳۹۷ رشدی برابر با منفی ۵.۶ درصد داشته است. 
در این بین رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین‌آلات برابر 
با منفی ۶.۹ درصد و در ساختمان برابر با منفی ۴.۵ درصد بوده است.

میزان اثرگذاری تشــکیل سرمایه در ماشــین‌آلات بر مسیر رشد 
اقتصادی دوره‌های بعد بیش از بخش ســاختمان اســت و لذا افت 
شدید تشکیل سرمایه ماشــین‌آلات و روند نزولی آن در فصل آخر 
سال، به نوعی نشان‌دهنده مسیر رشد اقتصادی سال جاری خواهد 
بود. روند تغییرات تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص در طی سال به 
گونه‌ای بوده که به تدریج از میزان تشــکیل ســرمایه کاسته شده 
اســت. نرخ تغییرات تشکیل ســرمایه در فصل آخر سال نسبت به 
زمان مشابه ســال قبل برابر با منفی ۱۰.۷ درصد بوده است. رکود 
سرمایه‌گذاری در ماشــین‌آلات در فصل آخر سال به بیشترین حد 
خود طی سال رسید به طوریکه نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت در 
ماشین‌آلات در فصل چهارم ســال برابر با منفی ۱۷.۳ درصد بود. 
افت شدید ســرمایه‌گذاری در سال ۱۳۹۷ ناشــی از عواملی مانند 
کاهش واردات ماشــین‌آلات،‌ نااطمینانی در اقتصاد، نوسانات نرخ 
ارز، تغییرات سیاســت‌ها و مقررات، افزایش ریسک سرمایه‌گذاری 

و تنگنای مالی بوده است.
در مجموع در ســال ۱۳۹۷ از یک طرف در اثر تحولات متغیرهای 
بنیادین به ویژه کاهش تشکیل سرمایه ثابت و از طرف دیگر در اثر 
تشدید بی‌ثباتی و نااطمینانی در اقتصاد و برخی سیاست‌های دولتی 
از قبیل تخصیص ارز ترجیحی، تشــدید دخالت‌ در قیمت‌گذاری و 
همچنین ممنوعیت‌های صادراتی، تولیــد ناخالص داخلی کاهش 

یافته است./ایبنا

تسهیلات اعطایی بانک رفاه در چهار ماهه 
نخست سال ۹۸

گزارش تســهیلات اعطایی بانک رفــاه در چهار 
ماهه نخســت ســالجاری در بخش های مختلف 
اقتصادی، بنگاه‌های کوچک و متوسط، ضمانتنامه 
هــای صــادره ریالی، قــرض الحســنه اعطایی 
ازدواج، اشتغالزایی و ســایر بخش‌ها اعلام شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، این بانک در ســال های 
۹۶، ۹۷ و چهار ماهه نخســت ســال ۹۸، بالغ بر 
۲۰.۱۹۱ میلیارد ریال تســهیلات از محل منابع 
بانک بــه بنگاه های کوچک و متوســط پرداخت 
کرده اســت.همچنین بانک رفــاه در چهار ماهه 
نخســت ســالجاری، در بخش های کشاورزی، 
صنعت و معدن، مسکن و ســاختمان، بازرگانی، 
خدمات و متفرقه بالغ بر ۱۶۲.۱۶۰ میلیارد ریال 
تسهیلات اعطا کرده اســت.این بانک در سال ۹۷ 
و چهار ماهه نخســت ســال ۹۸، تعداد ۱۶.۰۶۵ 
فقره تســهیلات قرض الحسنه مشــاغل خانگی، 
اشتغال زایی و کارفرمایان طرح های مدد جویی 
به مبلغ بیش از ۱.۸۳۷ میلیــارد ریال به معرفی 
شــدگان کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان 
 بهزیســتی و وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی

 پرداخت کرده است.

دیدار معاون عملیات بانکی ‏بانک ایران 
زمین با جنگل بانان 

معاون عملیــات بانکــی بانک ایــران زمین، در 
ســومین جشــنواره روز جهانی جنگلبان با بیان 
این نکته که امروز یکی از مســائل مهم کشــور 
موضوع محیط زیست و مشکلات این حوزه است، 
اظهارداشــت: بسیاری از مســائلی که ما امروزبه 
گزارش اقتصادســرآمد، هــادی قدیمی معاون 
عملیات بانکی که در جمــع جنگلبانان در محل 
سازمان جنگل ها و مراتع گفت: بانک ایران زمین 
در پنج سال گذشته حوزه مســئولیت اجتماعی 
خود را محیط زیســت قرار داده است و در همین 
راستا سعی داشــته ضمن همراهی با تلاشگران 
این حوزه با راه اندازی پویش‌های محیط زیستی، 
همکاران و مشتریان خود را نیز با خود همراه کند.

عضو هیات عامل بانک ایران زمین افزود: ما در سه 
سال گذشته همکاری بســیار نزدیکی با سازمان 
جنگل ها و تشــکل مردم نهاد جمعیت حامیان 
زمین در راســتای اجرای پویش محیط زیستی 
"من هم یک جنگلبانم" انجام داده است. همانطور 
که مستحضرید هر سال شاهد همه گیر شدن این 
پویش و پیوســتن افراد بیشتری از اقشار مختلف 
هســتیم که این خود نشــانگر اهمیت موضوع و 
ارزشی است که مخاطبین برای این قشر تلاشگر 

یعنی جنگلبان گرامی دارند.

برگزاری مراسم قرعه کشی مرحله دوم 
طرح همگامان سپه ۲

قرعه کشی مرحله دوم طرح همگامان سپه ۲ مقارن 
با عید سعید قربان در ۲۰ مرداد ماه برگزار می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مراسم قرعه کشی مرحله 
دوم طرح همگامان ســپه ۲ در روز یکشــنبه ۲۰ 
مرداد ماه ۱۳۹۸ مقارن با عید سعید قربان برگزار 
و به ۲۶ نفر از برندگان این جشــنواره، ۱۰ میلیارد 
ریال جایزه نقدی و به ۳ هزار و ۷۵۰ نفر در مجموع 
۱۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اهدا خواهد شد.این 
گزارش می افزاید؛ علاقمندان جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر می توانند به سامانه باشــگاه مشتریان به 

نشانی club.banksepah.ir مراجعه کنند.

پیام مدیر عامل بانک توسعه صادرات ‏ به 
مناسبت روز خبرنگار

علی صالح آبادی مدیر عامل بانک توسعه صادرات 
ایران با ارسال پیامی به مناسبت هفدهم مردادماه 
روز خبرنــگار را به اهالی رســانه تبریک گفت.به 
گزارش اقتصادســرآمد، تداوم آگاهی و دانایی در 
جامعه امروز میسر نیست مگر با وجود خبرنگارانی 
که از اخبار راســتین وقایع روز حکایت می کنند. 
با وجود گسترش شــبکه های اجتماعی کماکان 
جایگاه خبرنگاران حرفه ای و ممتاز برای تشخیص 
سره از ناســره وقایع بی بدیل اســت.در شرایط 
کنونی کشور، نقش خبرنگاران بخش های مختلف 
اقتصادی برای مقابله با جنگ اقتصادی علیه کشور 
عزیزمان بیش از ســایر بخش ها چشمگیر است 
که امیدوارم در ایفای این نقش همانند گذشــته 
پیروز و سرافراز باشــند.ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شــهید محمود صارمــی، روز خبرنگار را 
به همه تلاشــگران عرصه خبر وآگاهی بخشــی 
تبریک می گویم و امیدوارم یاد آن شــهید چراغ 
 راه همه ما برای اطلاع رســانی به موقع، شفاف و

 مسئولانه باشد.

گروه بانک و بیمه و بورس- رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار از به 
کارگیری ابزار تأمین مالی جمعی 
در بورس خبر داد و گفت: بســترهای لازم 
برای ورود سینماها به بورس بازار سرمایه را 

فراهم خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، شاپور محمدی  در 
مراسم اختتامیه جشنواره بورس و رسانه با 
بیان اینکه تأمین مالی جمعی از جمله پروژه 
های ســازمان بورس و اوراق بهادار است، 
تأکید کرد: با تصویب شــورای عالی بورس 
امکان تأمین مالی بــه صورت جمعی برای 
پروژه های مختلف وجود خواهد داشت که 
در این میان تولید فیلم، سریال، محتواهایی 
فرهنگی و نرم افزارها نیز قابلیت این تأمین 

مالی را خواهند داشت.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
بازار ســرمایه آمادگی پذیرش سینماها را 
دارد ضمن اینکه قابلیت انتشار اوراق برای 
محصولات فرهنگی نیز در بازار ســرمایه 
فراهم اســت که از این طریق قادر خواهیم 
بود در حــوزه تأمیــن مالــی محصولات 
فرهنگی و رســانه های کشــور گام های 

جدیدی برداریم.
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود، 
صحت، دقت و ســرعت اطلاع رســانی را 
برای بازار ســرمایه حائز اهمیت دانست و 
خاطرنشان کرد: تمامی سرمایه داران می 
دانند که کارایی بازار ســرمایه در کارایی 
اطلاعات می تواند منجر به غنای بازار شود 
ضمن اینکه رســانه و کارایی اطلاعات واژه 
های جدانشــدنی از هم بوده و جدایی آنها 

بی معنا است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح 
کرد: هر چقدر اخبار مربــوط به اطلاعات 
شرکت ها و نیز مباحث سیاسی و اقتصادی 
با صحت، دقت و سرعت بالا منعکس شود 
در کشــف صحیح قیمت ســهام اثرگذار 

خواهد بود.
وی افزود: یکی از کارکردهای رســانه در 
حوزه بازار سرمایه کشف صحیح قیمت بوده 
و بنابراین مهم اســت که فرهنگ سازی و 
آشنایی با فرهنگ سرمایه گذاری در بورس 
تقویت شــود. چرا که این یک اثر ماندگار، 
بلندمدت و غیر مستقیم بسیار مهم بر بازار 

به جای خواهد گذاشت.
محمدی یادآور شد: برخی واژه های جدید 

به تازگی در فرهنگ بازار سرمایه واردشده 
اســت که ما امیدواریم بورس مملو از واژه 
هایی شــود که نشــانگر تعامل رسانه ها با 
ارکان مختلف این بخش از اقتصاد کشــور 
اســت.همچنین یاســر فــاح مدیرعامل 
شرکت اطلاع رســانی و خدمات بورس نیز 
اظهار داشــت: این دوره از جشنواره رشد 
۲۰ درصدی آثار رسانه ای را رقم زده است و 
حتی در استان ها نیز مشارکت برای حضور 
در جشنواره بورس و رســانه وجود داشته 
است به نحوی که امروز پیام بازار رسانه به 
مناطق دور کشور نیز رسیده و میزبان آثار 

رسانه ای از ۱۴ استان کشور بوده ایم.
وی افزود: کمتر از سه سال قبل تنها از رسانه 
های پایتخت در جشــنواره بورس و رسانه 

حضور داشــتند اما اکنون صدای بورس به 
شهرهای دیگر رســیده و خبرنگاران آثار 

خود را ارسال کرده اند.
فلاح تصریح کرد: ۸۲۰ اثر از سوی بیش از 
۲۰۰ فعال حوزه رســانه تولید و به معرض 

قضاوت داوران گذاشته شده است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید 
براینکه بازار سرمایه مشمول مالیات عایدی 
بر سرمایه نیســت، عنوان کرد: با موافقت 
وزیر اقتصاد، معاملات بازار ســهام از دایره 

مالیات بر عایدی سرمایه خارج شد.
شاپور محمدی، اظهار کرد: در جلساتی که 
با موضوع مالیات بر عایدی سرمایه برگزار 
شــده نهاد ناظر همواره از عملکرد شفاف 
بنگاه های حاضر در بــورس حمایت کرده 

است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار عنوان 
کرد: در این جلسات تاکید کردیم ناشران 
بورســی ضمن ارایه اطلاعات صحیح مالی 
بیشــترین میزان مالیــات را پرداخت می 
کنند و از ســوی دیگر بازار سرمایه مسیر 
هموار هدایــت نقدینگی بــه بخش مولد 

اقتصاد است.
محمــدی افزود: بــا این پیش فــرض ها، 
سازمان بورس و اوراق بهادار پیشنهاد کرد 
تا معاملات بازار سرمایه از دایره مالیات بر 
عایدی سرمایه خارج شــود و دکتر فرهاد 
دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز با 

این پیشنهاد موافقت کردند.
سخنگوی سازمان بورس ادامه داد: بنابراین 
بازار سرمایه کشــور مشــمول مالیات بر 

عایدی سرمایه نیست.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد:

آغاز طرح تأمین مالی جمعی در بورس

توضیحات رییس کل در مورد مصوبه نحوه امهال مطالبات بانک‌ها 
عبدالناصر همتی در پیامی اینستاگرامی اعلام کرد: ضمن تبریک روز خبرنگار به همه تلاشگران عرصه خبر و رسانه و آرزوی توفیق آنها در انعکاس و تحلیل 
منصفانه و حق مدارانه اخبار و رویدادها و قدردانی از همراهی خوب آنها، لازم دیدم در مورد اهمیت مصوبه شورای پول و اعتبار، توضیحاتی به مردم عزیز بدهم: 
روزگذشته در چارچوب سلسله برنامه ها و اقدامات بانک مرکزی برای اصلاحات لازم در نظام بانکی و پولی، شورای پول و اعتبار دستورالعمل اجرایی نحوه 
امهال مطالبات بانکها و مؤسسات اعتباری را که قبلا به تأئید شورای فقهی بانک مرکزی رسیده بود تصویب کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، در این دستورالعمل 

اشکالات مطرح در مورد ملاحظات شرعی و الزامات فقهی عقود برطرف و تلاش شده است.

قوانینــی وجود دارد 
که اجــازه نمی‌دهد 
صندوق‌های جدید 
در بازار سرمایه تاسیس شود 
و بــه خاطر ایــن محدودیت 
ابزارهــای جدیــدی که ‏قابل 
ارائه بودند دیگر قابل استفاده 
نیســتند. در سه سال گذشته 
محدودیت‌ها در بــازار مالی 
بیشتر شــده که برای صنعت 
مالی کشــور ‏مطلوب به نظر 

نمی رسد.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، در 
سال های گذشته حجم تامین مالی از طریق بازار سرمایه کم بود اما در این روزها حجم 
تامین مالی در این بازار افزایش پیدا ‏کرده و دیدگاه ها نسبت به تامین مالی بازار سرمایه 

نسبت به پنج سال گذشته متمایز شده است.‏
عضو هیات مدیره فرابورس ایران گفت: روند تامین مالی از طریق بازار ســرمایه نسبت 
به سال‌های گذشته افزایش یافته است، البته مقرراتی وجود دارد که آن مقررات اجازه 

گسترش صندوق‌های سرمایه‌گذاری جدید را نمی‌دهد.
علی تیموری شندی در نشستی خبری درباره توجه به حوزه تامین مالی از طریق بازار 
ســرمایه اظهار کرد: بازارهای مالی در چند سال اخیر در حال بزرگ شدن است. حجم 
کارهای تامین سرمایه‌ها نیز به عنوان یکی از نهادهای اصلی بازار سرمایه افزایش یافته 
است.وی ادامه داد: حجم تعهدات بازارگردانی اوراق بدهی ما تا ٣٠ دی ماه سال ۱۳۹۷ 
معادل ۱۴۵۰ میلیارد تومان افزایش یافته است و در مجموع تا آن تاریخ ۷۳۴۰ میلیارد 
تومان بود.تیموری شندی خاطرنشان کرد: بازارگردانی انواع سهام در قالب صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری برای تامین سرمایه به ٢٣ هزار و ٣٠٠ میلیارد تومان رسیده و شرکت‌های 

تامین سرمایه در این راستا توانستند رشد خوبی را داشته باشند.
این عضو هیات مدیره فرابورس ایران با اشاره به اینکه کل دارایی تحت مدیریت تامین 
ســرمایه بالغ بر ١٤ هزار میلیارد تومان اســت، گفت: زمانی فکر می کردند که تامین 
ســرمایه‌ها بدون منابع بانکی نمی‌توانند ادامه مسیر دهند اما دارایی‌های این بخش به 

شبکه بانکی وابستگی ندارد.
تیموری شندی ادامه داد: در سال های گذشته حجم تامین مالی از طریق بازار سرمایه 
کم بود اما در این روزها حجم تامین مالی در این بــازار افزایش پیدا کرده و دیدگاه ها 

نسبت به تامین مالی بازار سرمایه نسبت به پنج سال گذشته متمایز شده است.
وی درباره اینکه حذف چهار صفر از پول ملی چه تاثیری بر بازار ســرمایه دارد، گفت: 
این انفاق تغییر قابل توجهی در بازار ســرمایه ایجاد نمی‌کند و فقط امکان دارد نحوه 

گزارش‌گری‌ها مقداری تغییر کند.
تیموری شــندی با اشاره به برنامه ششــم توســعه اظهار کرد: قوانینی وجود دارد که 
اجازه نمی‌دهد صندوق‌های جدید در بازار ســرمایه تاســیس شــود و بــه خاطر این 
محدودیت ابزارهای جدیدی که قابل ارائه بودند دیگر قابل اســتفاده نیستند. در سه 
 سال گذشته محدودیت‌ها در بازار مالی بیشتر شده که برای صنعت مالی کشور مطلوب

 به نظر نمی رسد.

رییس کمیســیون 
انجمن  ماینینــگ 
بلاکچیــن گفــت: 
ماینینگ حلال مشــکلات 
اقتصادی کشور نیست و این 
صنعت یک فناوری نوظهور 
در حال رشد اســت و باید از 
این فرصــت و ظرفیت ایجاد 
شده به نفع کشــور استفاده 

کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایبنا، محمد شرفی با 
اشاره به تصمیم گیری دولت 

در خصوص اســتخراج رمز ارزها گفت: دولــت آیین نامه فرآیند اســتخراج ارزهای 
رمزنگاری شده را اعلام کرده که بر اساس آن فعالین این صنعت در صورت برخورداری 
از شرایط فنی مورد نیاز می‌توانند با دریافت مجوز نسبت به استخراج به صورت قانونی 
اقدام کنند، اما این مصوبه دولت مشکلات متعددی برای بخش خصوصی دارد تا جایی 
که اعتقاد دارم هدف دولت در خصوص اعلام قوانین در خصوص ماینینگ حذف صنعت 
ماینینگ از کشور و نابودی فعالین این صنعت در نطفه بوده یا اینکه بخش دولتی قصد 
داشته تا شرایط را به نحوی تعیین کند که بخشی خاصی در صرفا در مسیر ماینینگ 

فعالیت داشته باشند.
رییس کمیسیون ماینینگ انجمن بلاکچین ایران با اشاره به مشکلات ماینرها افزود: 
باید این واقعیت را پذیرفت که اگر مســیر قانونی برای فعالین صنعت ماینینگ مهیا 
نشود، توسعه فعالیت‌های زیرزمینی افزایش و به یک راهکار رایج تبدیل خواهد شد؛ هم 
اکنون مسیری که از سوی دولت با قوانین و مقررات اعلام شده در نظر گرفته شده صرفا 
باعث فرار سرمایه خواهد شد و توســعه فعالیت زیر زمینی و غیر مجاز توسط ماینرها 
کوچک را به دنبال خواهد داشت چرا که استخراج رمز ارز با شرایط فعلی برای ماینرها 

بزرگ که سرمایه گذاری کلان دارند، مقرون به صرفه نیست.
وی تاکید کرد: اید دولت در حوزه ماینینگ منافع بخش خصوصی را در نظر بگیرد و 
در همین راستا نیز  این موضوع را از طریق دیوان عدالت اداری پیگیری خواهیم کرد؛ 
بحث مالیات در زمانی که برق صادراتی اختصاص پیدا می‌کند بی‌معنی اســت و باید 
فرآیندهای فعالیت تسهیل شود چرا که در غیر اینصورت سرمایه ماینرهای ایرانی از 
کشور خارج و این صنعت در ایران تضعیف خواهد شد که برای کشور مشکلاتی را به 

دنبال خواهد داشت.
رییس کمیسیون ماینینگ انجمن بلاکچین ایران ادامه داد: ماینینگ حلال مشکلات 
اقتصادی کشور نیست و این صنعت یک فناوری نوظهور در حال رشد است و باید از این 
فرصت و ظرفیت ایجاد شده به نفع کشور استفاده کرد؛ در شرایط فعلی سرمایه گذاری 
در حوزه اســتخراج رمز ارزها مقرون به صرفه نیســت و فعالان این بخش بلاتکلیف 
هستند؛ معتقدم سایت های چندین هزار دستگاهی حتی در پیک مصرف همین الان 

در حال کارکرد هستند.
هیات دولت روز یکشــنبه ســیزدهم مرداد ماه در تصویب نامه‌ای آیین نامه فرآیند 

ماینینگ رمز ارزها را تصویب و معاون اول رییس جمهور آن را ابلاغ کرد.

 مقررات مانع ایجاد صندوق‌های جدید 
در بازار سرمایه 

 استخراج رمز ارزها ‏ 
حلال مشکلات اقتصادی کشور نیست

حمید آذرمند


